
ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLINSKO, LEŽÁKŮ 1449, OKRES CHRUDIM 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

2 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy:   Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

Sídlo školy:   539 01 Hlinsko, ul. Ležáků 1449 

Zařazení do sítě škol: 
IZO:   102142271 
REDIZO:   600090442 
IČO:   70913501 

Charakteristika školy: 
Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim je úplnou základní školou  
s 1. až 9. postupným ročníkem.  Škola sdružuje základní školu, třídy, ve kterých jsou 
vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odstavec 9 školského zákona a školní 
družinu. Celková kapacita školy je stanovena na 572 žáků. Nejvyšší povolený počet žáků 
ve školní družině je stanoven na 120 žáků. 
Škola nabízí rozšířenou výuku cizích jazyků. Výuka anglického jazyka probíhá  
od 1. až do 9. ročníku. V prvních dvou ročnících je výuka anglického jazyka koncipována 
jako motivační – je realizována formou didaktických her.  
Od 7. ročníku pak škola nabízí možnost volby jednoho ze tří dalších cizích jazyků  
– německý jazyk, ruský jazyk a francouzský jazyk.  
Škola se zaměřuje na rozvoj osobnosti žáka, podporu individuálních zájmů a nadání,  
na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a integrované žáky. Škola 
má dlouholeté zkušenosti s integrací žáků se specifickými poruchami učení a chování 
i žáků s jiným zdravotním postižením. Pro každého integrovaného žáka škola zpracovává 
na základě doporučení PPP a SPC vlastní Individuální vzdělávací plán, který je pravidelně 
aktualizován a doplňován. Dlouhodobým standardem školy je rozšířená péče o žáky v řadě 
oblastí - individuální péče, reedukační a logopedická péče. 

 

Zřizovatel:   Město Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 01 Hlinsko 

ID datové schránky: ntmmmd9 

Webové stránky školy: www.zslezaku.cz  

Ředitel školy:   Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA 
Telefon:    469 311 597 

731 576 355 
E-mail:    red@zslezaku.cz  

Zástupce ředitele: Mgr. Milada Konečná, pracoviště základní školy 
Telefon:    469 311 597  

   736 481 146 
E-mail:    zs@zslezaku.cz   

Mgr. Jana Kavalírová, pracoviště se třídami, ve kterých jsou 
vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 
zákona 

Telefon:    469 313 560  
   722 546 387 

E-mail:    zvs.hlinsko@seznam.cz  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

3 
 

Školská rada: 

a) konec volebního období k 30. 09. 2018 
    1/3 - zákonní zástupci nezletilých žáků: 

Květoslava Klinecká  
Ludmila Hudcová 
 

2/3 - zástupci jmenovaní zřizovatelem:  
Bc. Věra Sokolová  
Bc. Martin Vtípil, DiS. 
 

3/3 - zástupci pedagogických pracovníků: 
Monika Zahálková, předseda školské rady  
Dita Kostelecká 

 
 

b) pro volební období 01. 10. 2018 - 30. 09. 2021 
1/3 - zákonní zástupci nezletilých žáků: 

Květoslava Klinecká, předseda školské rady  
Ludmila Hudcová 
 

2/3 - zástupci jmenovaní zřizovatelem:  
Bc. Věra Sokolová  
Bc. Martin Vtípil, DiS. 
 

3/3 - zástupci pedagogických pracovníků: 
Monika Zahálková 
Mgr. Jana Kavalírová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

4 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
a) pracoviště školy – ul. Ležáků 

Typ zařízení Obor vzdělávání 
 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2017 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 
pro základní vzdělávání 
Krok za krokem 

1. – 9. 251 

 
 
 
b) dislokované pracoviště školy – ul. Poličská 

Typ zařízení Obor vzdělávání 
 

Vzdělávací program Ročník Počet žáků 
k 30. 09. 2017 

Základní škola 
79-01-C/01 

Základní škola 

Školní vzdělávací program 
pro základní vzdělávání 
Krok za krokem 

1. – 9. 6 

Základní škola 
praktická 

(6. - 9. ročník) 

79-01-C/01 
Základní škola 

Školní vzdělávací program 
Klíč pro základní 
vzdělávání, který byl 
rozpracován podle přílohy 
upravující vzdělávání žáků 
s lehkým mentálním 
postižením 

1. – 9. 8 

Základní škola 
speciální 

79-01-B/01 
Základní škola 

speciální 

Školní vzdělávací program 
pro obor vzdělávání ZŠ 
speciální Klíč, příloha č. 3 
ke školnímu vzdělávacímu 
programu Klíč pro základní 
vzdělávání 

1. - 10. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

5 
 

3. POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY K 30. 06. 2018 

a) Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 

Pedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 
Učitelé 25 24 

V celkovém počtu 
učitelů jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 2 2 
Školní metodik prevence 2 2 
Koordinátor ŠVP 1 1 
Koordinátor EVVO 3 3 

Vychovatelky školní družiny 4* 3,4 
Asistent pedagoga 8 5,25 
Celkem 37 32,65 

* Dita Kostelecká a Šárka Šebestová byly ve školním roce 2017/2018 zaměstnány na zkrácený pracovní úvazek 
jako asistentky pedagoga a současně jako vychovatelky školní družiny 

Rozdělení pedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Pedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pracoviště školy Pracoviště školy 
ul. Ležáků ul. Poličská ul. Ležáků ul. Poličská 

Učitelé 19 6 18,909 5,091 

V celkovém 
počtu učitelů 
jsou zahrnuti 

Výchovný poradce 1 1 1 1 
Školní metodik prevence 1 1 1 1 

Koordinátor ŠVP 1 1 
Koordinátor EVVO 2 1 2 1 

Vychovatelky školní družiny 3 1 2,75 0,607 
Asistent pedagoga 2* 7** 0,75 4,5 

Celkem 
24 14 22,5 10,1 

38 32,6 

* Dita Kostelecká, Šárka Šebestová byly ve školním roce 2017/2018 zaměstnány na zkrácený pracovní úvazek 
jako asistentky pedagoga a současně jako vychovatelky školní družiny 

** Žaneta Mouková: AP 20 hodin ul. Ležáků, AP 10 hodin ul. Poličská  

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – ul. Ležáků 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání, aprobace 
Ing. Mgr.  Bc. Tomáš Louda, MBA ředitel školy 1 VŠ – Př, Ch 
Mgr. Milada Konečná zástupce ředitele pro 

pedagogický úsek základní 
škola 
třídní učitelka VI. B 

1 

VŠ -  Př, Ch 

Mgr. Kristýna Burešová učitelka, třídní učitelka III. A 
1 

VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Mgr. Monika Götzová učitelka 1 VŠ – D, Čj 
Mgr. Milen Houfová učitelka 1 VŠ – M, Ov 
Mgr. Dana Chaloupková učitelka, třídní učitelka I. A 

1 
VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Ing. Dagmar Kočová učitelka, třídní učitelka VI. A 1 VŠ – Př, Ch 
Mgr. Romana Pažitná učitelka, třídní učitelka VII. B 1 VŠ – D, pedagogika 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

6 
 

Mgr. Iveta Pekařová 
učitelka, třídní učitelka IV. A 1 

VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Mgr. Dana Plíšková 
učitelka, třídní učitelka II. A 1 

VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Mgr. Michal Rakouš 
 

učitel, třídní učitel IX. B 1 
 

VŠ – Z, Tv 

Mgr. Patera Rakoušová Učitelka, třídní učitelka VIII. B 1 VŠ – M, Př 
Mgr. Helena Ročňáková učitelka, třídní učitelka VIII. A 1 VŠ – Ch, Př 
Mgr. Hana Rybenská Učitelka, třídní učitelka IX. A 1 VŠ – Ch, F 
Mgr. Jana Řezníčková 

učitelka, třídní učitelka V. A 1 
VŠ - učitelství pro 
1. stupeň 

Mgr. Michaela Stachurová  učitelka 1 VŠ – Čj, Fr 
Mgr. Zdeňka Šiklová učitelka, třídní učitelka VII. A 1 VŠ – D, pedagogika 
Mgr. Miloslav Štěrba učitel 1 VŠ – Př, Ch, Nj, Aj 
Mgr. Lucie Uhrová učitelka 0,091 VŠ – Př, M 
Mgr. Jana Vašíčková učitelka  0,818 VŠ – Aj, Hv 
Monika Zahálková vedoucí vychovatelka ŠD 1 vychovatelství 
Petra Svobodová vychovatelka ŠD 1 vychovatelství 
Šárka Šebestová vychovatelka ŠD 

asistentka pedagoga 
0,75 
0,25 

vychovatelství 

Žaneta Mouková, DiS. asistentka pedagoga 
0,5 

Sociální práce a 
sociální pedagogika 

 

 

Jmenný seznam pedagogických pracovníků na pracovišti školy – ul. Poličská 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek Vzdělání, aprobace 
Mgr. Jana Kavalírová zástupce ředitele pro 

pedagogický úsek základní 
škola praktická a speciální 

1 
VŠ – D, pedagogika, 
speciální pedagogika 

Mgr. Lucie Uhrová učitelka, třídní učitelka 0,909 VŠ – Př, M 
Mgr. Jana Vašíčková učitelka  0,182 VŠ – Aj, Hv 
Mgr. Miroslav Vodička učitel, třídní učitel  1 VŠ - Vv 
Mgr. Eva Gánóczyová učitelka, třídní učitelka 

1 
VŠ – speciální 
pedagogika 

Mgr. Veronika Trávníčková učitelka, třídní učitelka  
0,545 

VŠ – Čj, D, speciální 
pedagogika 

Mgr. Jana Znamínková učitelka, třídní učitelka 
0,455 

VŠ - speciální 
pedagogika 

Dita Kostelecká vychovatelka ŠD 
asistentka pedagoga 

0,607 
0,5 

vychovatelství 

Žaneta Mouková, DiS. asistentka pedagoga 
0,25 

Sociální práce a 
sociální pedagogika 

Petra Bačkovská asistentka pedagoga 0,75 Studium pedagogiky 
Kateřina Tlustá asistentka pedagoga 

0,75 
Sociálně výchovná 
činnost 

Romana Netolická asistentka pedagoga 0,75  
Bc. Pavla Cimburková asistentka pedagoga 0,75 Učitelství  
Bc. Marika Gregorová asistentka pedagoga 

0,75 
Pedagogické 
asistentství 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

7 
 

b) Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 

Nepedagogičtí pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 
Účetní – hospodářka školy 1 1 
Školník 1 0,75 
Topič 1* 0,479 
Uklízečky 6 5 
Školní asistent 1 1 
Celkem 9 8,229 

* Ladislav Hudec byl ve školním roce 2017/2018 zaměstnán na zkrácený pracovní úvazek jako školník 
a současně jako topič. 

Rozdělení nepedagogických pracovníků podle jednotlivých pedagogických úseků 

Nepedagogičtí pracovníci 
Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Pedagogický úsek Pracoviště školy 
ul. Ležáků ul. Poličská ul. Ležáků ul. Poličská 

Účetní – hospodářka školy 1 1 
Školník 1 0,75 
Topič 1* 0,479 
Uklizečky 5 1 4 1 
Školní asistent 1 1 
Celkem 9 8,229 

* Ladislav Hudec byl ve školním roce 2017/2018 zaměstnán na zkrácený pracovní úvazek jako školník 
a současně jako topič. 

Jmenný seznam nepedagogických pracovníků 

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Ivana Ptáčková účetní – hospodářka školy 1 
Ladislav Hudec školník 0,75 
Ladislav Hudec topič 0,479 
Ivana Hudcová uklízečka 1 
Markéta Vavřičková uklízečka 1 
Jaroslava Cachová uklízečka 1 
Olga Šalamonová uklízečka 1 
Věra Šustrová uklízečka 0,5 
Romana Kubátová uklízečka 0,5 
Mgr. Světlana Pařízková Školní asistent 1 

* nastoupila od 01. 03. 2017 na základě projektu v rámci výzva 22 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

8 
 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 

Počty žáků přihlášených k zápisu k povinné školní docházce, termín zápisu dne  
12. 04. 2018. 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Rozhodnutí  
o přijetí 

Z toho 
dodatečně 

zapsaní 
žáci 

Žádost  
o přijetí 

do 
přípravné 

třídy* 

Odkladů 
celkem 

Žáci zařazení do třídy vzdělávající žáky 
definované ustanovením § 16 odst. 9 

školského zákona 
 

28 2 5 5  2 
 

 
 
Počet žáků, kteří od 01. 09. 2016 nastoupili k plnění povinné školní docházky 
základní škola 26 
třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci 
definovaní v ustanovení § 16 odstavec 9 
školského zákona 

2 

Plní povinnou školní docházku ve škole 
mimo území České republiky 

0 

 
Na základě počtu zapsaných žáků byla ve školním roce 2018/2019 otevřena jedna 
první třída. Třídní učitelkou první třídy byla ředitelem školy určena  
Mgr. Kristýna Burešová.   
 
 
 
 
 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

9 
 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 

Základní škola Ležáků Hlinsko pro školní rok 2018/2019 připravila veškeré náležitosti 
spojené s otevřením přípravné třídy základní školy. Škola prostřednictvím webových 
stránek, Hlineckých novin, místní kabelové televizi a v rámci osobního setkání s rodiči 
v mateřských školách informovala zákonné zástupce o tom, pro které děti je přípravná 
třída určena a jaká je její přidaná hodnota.   
Rodiče byli dále informováni o organizaci výuky v přípravné třídě, která se liší  
od mateřské školy prostředím, ve kterém výuka probíhá. Činnost učitele v přípravné 
třídě je zaměřena na systematickou přípravu předškolních dětí pro vstup do 1. třídy 
hravou a nenásilnou formou výuky. Cílem je vybavit dítě odpovídajícími dovednostmi 
a návyky, které potřebuje zvládat - řečové dovednosti, sociální a komunikační 
dovednosti, hrubá i jemná motorika, návyky sebeobsluhy a hygieny, časová  
a prostorová orientace, hudební a výtvarný projev, koncentrace pozornosti a další. 
Vzdělávací program přípravné třídy je upraven tak, aby umožnil snadnější začlenění 
dítěte do vyučování v 1. třídě. Předchází se tak budoucím školním neúspěchům, které 
mohou v řadě případů negativně ovlivnit vztah dítěte ke škole. 
Hlavní předností přípravné třídy je nižší počet žáků ve třídě, který umožňuje 
individuální přístup k dítěti a zaměření se na to, v čem by se dítě mělo zlepšit. Děti se 
také seznamují s běžným životem ve škole, s prostorem a režimem školy (vidí okolo 
sebe  starší děti, postupně poznávají učitele, naučí se chodit do školní jídelny, případně 
do školní družiny a zlepšují si tak základní sociální dovednosti a komunikaci  
s okolím). Díky tomu je následný přechod do 1. ročníku velmi zjednodušen,  
děti si během roku vytváří vztah a důvěru ke školnímu prostředí.  
Přípravná třída připravuje na vstup do první třídy také děti se sníženou koncentrací 
pozornosti, s grafomotorickými obtížemi, děti s vadami řeči a se sníženými sociálními 
dovednostmi.  
Samotná výuka probíhá v dopoledních hodinách. V případě zájmu rodičů může dítě  
po ukončení vyučování docházet do školní družiny, která je v provozu do 16.30 hodin. 
Ranní družina je dětem rovněž k dispozici, v provozu je již od 6.15 hodin. Docházka 
dítěte do přípravné třídy je bezplatná. Rodiče pravidelně hradí pouze stravné ve školní 
jídelně (stejně jako stravné v mateřské škole) a poplatek za školní družinu v případě, 
že školní družinu navštěvuje. 
Do přípravné třídy jsou děti přijímány na základě žádosti rodičů. Žádost musí být 
doložena doporučující zprávou školského poradenského zařízení ke vzdělávání 
v přípravné třídě. O zařazení do přípravné třídy je třeba požádat současně  
při vyřizování odkladu ve školském poradenském zařízení.  
Po ukončení povinného předškolního vzdělávání v přípravné třídě zůstává rodičům 
možnost vybrat si jakoukoliv základní školu, na kterou své dítě přihlásí do 1. třídy.  
V případě jakýchkoliv dotazů je možno obrátit se na vedení školy, a to jak osobně,  
tak telefonicky nebo emailem.    
Žádost o přijetí do přípravné třídy podalo prostřednictvím svých zákonných zástupců  
5 dětí. Vzhledem k tomu, že nebyly splněny předpoklady stanovené ustanovením § 47 
školského zákona, nebude ve školním roce 2018/2019 přípravná třída otevřena.   
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

10 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 

a) Základní škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

11 
 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

12 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

13 
 

Výsledky přijímacího řízení 
 

5. ročníky 
 

Škola Počet žáků 

Gymnázium Hlinsko – osmileté studium  2 

 
9. ročníky 

Škola Obor Počet žáků 

GKVR a SOU, Hlinsko, Adámkova 55, 539 01 Hlinsko Gymnázium 4 

GKVR a SOU, Hlinsko, Adámkova 55, 539 01 Hlinsko Výrobce 
potravin - 

Mlékař 

2 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice, Poděbradská 94, 530 09, 
Pardubice  

Aplikovaná 
chemie 

1 

Střední průmyslová škola chemická Pardubice, Poděbradská 94, 530 09, 
Pardubice  

Kadeřník 3 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř, Na Valech 690, 583 29 Chotěboř 

Obráběč kovů 1 

Obchodní akademie Chrudim, Tyršovo náměstí 250, 537 60 Chrudim Obchodní 
akademie 

1 

Střední škola zahradnická a technická Litomyšl, T. G. Masaryka 659, 
570 13 Litomyšl 

Zahradník, 
krajinář - 
chovatel 

1 

Střední škola zahradnická a technická Litomyšl, T. G. Masaryka 659, 
570 13 Litomyšl 

Výstavnický a 
floristický 
design 

1 

Střední škola zahradnická a technická Litomyšl, T. G. Masaryka 659, 
570 13 Litomyšl 

Mechanizace 
a služby 
(Provoz 

technizace a 
služby) 

1 

Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice, Poděbradská 93, 530 09 
Pardubice 

Mechanik 
plynárenských 

zařízení 

1 

Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice, Poděbradská 93, 530 09 
Pardubice 

Instalatér 1 

Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická škola, Litomyšl, 
Komenského náměstí 22, 570 12 Litomyšl   

Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

1 

Střední zdravotnická škola Pardubice, Průmyslová 395, 531 23 
Pardubice 

Zdravotnický 
asistent 

1 

Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola 
Pardubice, Karla IV. 13, 530 02 Pardubice 

Programování  
a hardware 

1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř, Na Valech 690,  
583 29 Chotěboř 

Elektrikář 1 

SOŠ a SOU, Polička Čs. Armády 485, 572 01 Polička Cukrář 1 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

14 
 

SOŠ veterinární Hradec Králové, Pražská 68 – Kukleny, 501 01 Hradec 
Králové 

Veterinářství, 
Veterinární 

technik 
1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř, Na Valech 690,  
583 29 Chotěboř 

Obchodní 
akademie 1 

Gymnázium Suverénního řádu maltézských rytířů ve Skutči, Vítězslava 
Nováka 584, 539 73 Skuteč 

Bezpečnostně 
právní činnost 

 

1 

Střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola Chrudim, Poděbradova 
842, 537 60 Chrudim IV. 

Zemědělec a 
farmář   

2 

Střední odborná škola Nové Město  
na Moravě, Bělisko 295, 592 31 Nové Město na Moravě 

Železničář 1 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště obchodu a služeb, 
Chrudim, Čáslavská 205, 537 01 Chrudim  

Informatika 
s rozšířenou 

výukou cizích 
jazyků 

2 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště obchodu a služeb, 
Chrudim, Čáslavská 205, 537 01 Chrudim 

Informační 
technologie 

3 

Střední průmyslová škola stavební akademie Stanislava Bechyně 
Havlíčkův Brod, Jihlavská 628, 580 01 Havlíčkův Brod 

Informační 
technologie  

 
1 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště 
technické Chotěboř, Na Valech 690,  
583 29 Chotěboř 

Truhlář 
1 

Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim, Poděbradova 336, 537 01 
Chrudim 

Sociální 
činnost 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

15 
 

b) Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení  
§ 16 odst. 9 školského zákona 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

16 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

17 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
Výsledky přijímacího řízení 

 

Škola  Obor Počet žáků 
GKVR a SOU, Hlinsko, Adámkova 55, 539 01 Hlinsko  Výrobce potravin 

- Mlékař 
1 

 
Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1, 538 63 Chroustovice  

Autoopravář 1 

 
 
 
 
 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

18 
 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Na obou pracovištích školy v letošním školním roce proběhly tematicky zaměřené 
přednášky, besedy a výukové programy věnující se problematice prevence rizikového 
chování. 
Vyučující se snažili v průběhu celého školního roku prostřednictvím vzdělávacího 
obsahu jednotlivých vzdělávacích oborů žáky motivovat k pozitivnímu a zdravému 
pohledu na svůj životní styl. Žáci byli systematicky vedeni k dovednosti vytvářet 
si kladné vazby k sobě samým, k ostatním lidem i ke svému okolí.  
Do výchovně vzdělávacího procesu byly zařazovány školními metodiky prevence 
vybrané výchovně - vzdělávací programy a prováděna byla osvěta zaměřující se 
na problematiku trestné činnosti páchané dětmi a mládeží, na její důsledky  
a na objasňování postupu institucí činných v trestním řízení. Také v tomto školním 
roce probíhala spolupráce s výchovnými poradci zacílená především na problematiku 
individuálních výchovných problémů žáků, záškoláctví a šikanu. 
Prevence rizikového chování na 1. stupni byla orientována zejména  
na problematiku dopravní výchovy, na získávání a rozvoj dovedností spojených 
s poskytováním první pomoci při záchraně lidského života a na osvětu týkající se 
činností IZS. K naplnění jednotlivých dílčích cílů prevence rizikového chování bylo 
zároveň využíváno vzdělávacího obsahu jednotlivých vyučovacích předmětů - 
Rodinná výchova, Občanská výchova, Výtvarná výchova, Pracovní činnosti, Tělesná 
výchova, Přírodopis, Chemie, Český jazyk a literatura.  
Metodici prevence se společně s vyučujícími snažili o minimalizaci počtu žáků 
utvářejících si závislost na nikotinu (popř. marihuaně) a zároveň o snížení počtu žáků,  
kteří ve školním věku získávají první zkušenosti s alkoholem. V rámci předmětu 
Chemie se žáci dále seznámili s typologií OPL, s důsledky jejich působení na člověka 
a jeho CNS. Formou diskusí obohacených o naučné pořady (VHS a DVD vydané 
SZÚ, VZP) se mohli setkat s lidmi dotčenými drogovou závislostí.  
Ve vyučovacím předmětu  Rodinná výchova získávali žáci informace týkající se 
rizikového chování – hazardní hry, fanatismus, sebepoškozování. Pro názornost byla 
využívána řada výukových programů získaných z nejrůznějších zdravotnických, 
hygienických a osvětových organizací. V rámci prevence kyberšikany byla do výuky 
předmětu Základy informatiky zařazena problematika věnující se bezpečnému chování 
na internetu, otázky věnující se pravidlům slušného chování a komunikace 
prostřednictvím e-mailu. Součástí výuky byl e-learningový kurz vytvořený pro žáky 
na webovém portálu Kraje pro bezpečný internet.  
Od loňského roku byl nově do souboru výukových programů věnujících se 
problematice rizikového chování zařazen program předávající informace  
o problematice poruch příjmu potravy. 
Při realizaci jednotlivých aktivit spolupracovala škola s Policií ČR, Městskou policií 
Hlinsko, s Odborem krizového řízení a prevence kriminality Města Hlinska, s OSPOD 
Města Hlinska a dalšími organizacemi.  
I v letošním roce škola využívala nabídek lektorských služeb okresního metodika 
prevence, Mgr. Františka Krampoty. Aktivní spolupráce s Centrem primární prevence 
Pardubického kraje (Semiramis, z. ú.) probíhala i v tomto školním roce. Byly 
zrealizovány interaktivní programy věnující se mapování nežádoucích projevů 
rizikového chování obsahující mj. i sociometrické prvky. I nadále pokračovala 
spolupráce s Mgr. Petrem Pražákem (psycholog Střediska výchovné péče Archa  
v Chrudimi), který prováděl monitoring ve vybraných třídách, včetně následného 
rozboru aktuálních zjištění. Vznikající problémové situace i otázky týkající se 
jednotlivých žáků byly v některých případech konzultovány telefonicky. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

19 
 

Přehled akcí prevence sociálně patologických jevů za školní rok 2017/2018 

1. stupeň základní školy – ul. Ležáků  

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Ajax co smím a nesmím 11. 9. 2017 III. A Prevence kriminality 
Dopravní výchova 11. 9. 2017 IV. A Zvyšování ochrany života dětí 

v silničním provozu, pravidla, 
značky, jízda na kole. 

Kraje pro bezpečný internet 2. 10. 2017 III. A E-learningové kurzy 
Kraje pro bezpečný internet 3. 10. 2017 IV. A E-learningové kurzy 
Ajax co smím a nesmím 3. 10. 2017 III. A Prevence kriminality 
Kraje pro bezpečný internet 6. 10. 2017 V. A E-learningové kurzy 
Ajax co smím a nesmím 2. 11. 2017 III. A Prevence kriminality 
Bobřík informatiky 6. 11. 2017 V. A Rizikové chování na internetu 
Bobřík informatiky 6. 11. 2017 IV. A Rizikové chování na internetu 
Bobřík informatiky 6. 11. 2017 III. A Rizikové chování na internetu 
Monitoring klimatu třídy 6. 11. 2017 III. A Monitoring klimatu třídy 
Ajax co smím a nesmím 2. 11. 2017 III. A Prevence kriminality 
Monitoring klimatu třídy 6. 11. 2017 III. A Monitoring klimatu třídy 
Ajax co smím a nesmím 2. 12. 2017 III. A Prevence kriminality 
Identifikace RCH 8. 12. 2017 V. A Dotazníkové šetření z Balíčku 

Komplex od ČAŠMP 
Ajax co smím a nesmím 11. 1. 2018 III. A Prevence kriminality 
Masopust 13. 2.2018 I. +IX. A Seznámení se s tradicí 

Masopustu 
Ajax co smím a nesmím 15. 2. 2018 III. A Prevence kriminality 
Dopravní výchova 21. 2. 2018 IV. A Zvyšování ochrany života dětí 

v silničním provozu, pravidla, 
značky, jízda na kole. 

Archa 22. 2. 2018 IV. A Monitoring klimatu ve třídě 
Dopravní výchova 23. 3. 2018 IV. A Zvyšování ochrany života dětí 

v silničním provozu, pravidla, 
značky, jízda na kole. 

Dopravní výchova 17. 4. 2018 IV. A Zvyšování ochrany života dětí 
v silničním provozu, pravidla, 
značky, jízda na kole. 

Bolest – nemoc jménem 
šikana 

11. 5. 2018 V. A Agrese (fyzická, psychická, 
sexuální a kyberšikana) ve 
školním prostředí. Vysvětlení 
základních pojmů. Jak poznat 
šikanu, jak se chovat 
k agresorům a jak pomoci 
obětem 

Dopravní výchova 1. 6. 2018 IV. A Zvyšování ochrany života dětí 
v silničním provozu, pravidla, 
značky, jízda na kole. 

Dopravní výchova 8. 6. 2018 IV. A Zvyšování ochrany života dětí 
v silničním provozu, pravidla, 
značky, jízda na kole. 

NF Mathilda 25. 6. 2018 V. A Nevidomí mezi námi + vodící 
pes – přiblížení tématiky 

 
 

 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

20 
 

2. stupeň základní školy – ul. Ležáků 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Go kurz 11. a 12. 9. 2017 VI. A Adaptační kurz- klima ve třídě, 
nové vztahy, spolupráce… 

Go kurz 11. a 12. 9. 2017 VI. B Adaptační kurz- klima ve třídě, 
nové vztahy, spolupráce… 

Exkurze s Fokusem 12. 9. 2017 VIII. A + výběr 
VIII.B 

Společný výlet s klienty 
neziskové organizace Fokus 

Soutěž v 1. pomoci IX. ročník 22. 9. 2016 Výběr z 8. tříd Zásady první pomoci v běžném 
životě 

Kraje pro bezpečný internet 3. 10. 2017 VI. A E-learningové kurzy 
Čas proměn 4. 10. 2017 VI. A Beseda pro dívky o dospívání, 

menstruaci a hygieně. 
Čas proměn 4. 10.2017 VI. B Beseda pro dívky o dospívání, 

menstruaci a hygieně. 
Kraje pro bezpečný internet 4. 10. 2017 VI. B E-learningové kurzy 
Kraje pro bezpečný internet 5. 10. 2017 VII. A E-learningové kurzy 
Kraje pro bezpečný internet 5. 10. 2017 VII. B E-learningové kurzy 
Jen na sebe nemyslíme 2. 11. 2017 VII. A Postižení – ohleduplnost - 

pochopení 
Jen na sebe nemyslíme 3. 11. 2017 IX. B Postižení mezi námi – tělesné a 

duševní poruchy 
Bobřík informatiky 6. 11. 2017 VI. B Rizikové chování na internetu 
Bobřík informatiky 6. 11. 2017 VIII. B Rizikové chování na internetu 
Monitoring klimatu ve třídě 9. 11. 2017 VI. A Monitoring klimatu ve třídě 
Jen na sebe nemyslíme 10. 11. 2017 VI. B Postižení mezi námi – tělesné a 

duševní poruchy 
Jen na sebe nemyslíme 22. 11. 2017 VII. B Postižení mezi námi – tělesné a 

duševní poruchy 
Jen na sebe nemyslíme 22. 11. 2017 VIII. A Postižení – ohleduplnost – 

pochopení 
Jen na sebe nemyslíme 22. 11. 2016 IX. A Postižení mezi námi 
Semiramis 23. 11. 2017 VI. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 
třídě, pozitivní klima, role….) 

Semiramis 23. 11. 2017 VI. B Preventivní program + zážitková 
pedagogika (budování vztahů ve 
třídě, pozitivní klima, role….) 

Jen na sebe nemyslíme 29. 11. 2017 VI. A Postižení mezi námi 
Škola a šikana 29. 11. 2017 VII. B Dotazníkové šetření z Balíčku 

Komplex od ČAŠMP 
Škola a šikana 29. 11. 2017 VIII. A Dotazníkové šetření z Balíčku 

Komplex od ČAŠMP 
Jen na sebe nemyslíme 30. 10. 2017 VIII. B Postižení mezi námi 
Škola a šikana 1. 12. 2017 VII. A Dotazníkové šetření z Balíčku 

Komplex od ČAŠMP 
Škola a šikana 1. 12. 2017 VI. B Dotazníkové šetření z Balíčku 

Komplex od ČAŠMP 
Škola a šikana 4. 12. 2017 VIII. B Dotazníkové šetření z Balíčku 

Komplex od ČAŠMP 
Identifikace RCH 4. 12. 2017 VII. B Dotazníkové šetření z Balíčku 

Komplex od ČAŠMP 
Škola a šikana 6. 12. 2017 VI. A Dotazníkové šetření z Balíčku 

Komplex od ČAŠMP 
Škola a šikana 6. 12. 2017 IX. A Dotazníkové šetření z Balíčku 

Komplex od ČAŠMP 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

21 
 

Identifikace RCH 6. 12. 2017 VI. B Dotazníkové šetření z Balíčku 
Komplex od ČAŠMP 

Identifikace RCH 6. 12. 2017 IX. A Dotazníkové šetření z Balíčku 
Komplex od ČAŠMP 

Identifikace RCH 6. 12. 2017 VIII. A Dotazníkové šetření z Balíčku 
Komplex od ČAŠMP 

Identifikace RCH 7. 12. 2017 VII. A Dotazníkové šetření z Balíčku 
Komplex od ČAŠMP 

Škola a šikana 8. 12. 2017 IX. B Dotazníkové šetření z Balíčku 
Komplex od ČAŠMP 

Identifikace RCH 8. 12. 2017 IX. B Dotazníkové šetření z Balíčku 
Komplex od ČAŠMP 

Identifikace RCH 11. 12. 2017 VIII. B Dotazníkové šetření z Balíčku 
Komplex od ČAŠMP 

Identifikace RCH 12. 12. 2017 VI. A Dotazníkové šetření z Balíčku 
Komplex od ČAŠMP 

Semiramis 24. 1. 2018 VII. A Preventivní program + zážitková 
pedagogika (budování vztahů ve 
třídě, pozitivní klima, role….) 

Semiramis 24. 1. 2018 VII. B Preventivní program + zážitková 
pedagogika (budování vztahů ve 
třídě, pozitivní klima, role….) 

Archa 31. 1. 2018 VIII. B Monitoring klimatu ve třídě 
Masopust 13. 2. 2018 1. st + IX. A  
Archa 15. 2. 2018 VI. A Monitoring klimatu ve třídě 
Holokaust 
 

26. 2. 2018 IX. A Seznámení s tématem 
z historického i současného 
hlediska 

Holokaust 
 

26. 2. 2018 IX. B Seznámení s tématem 
z historického i současného 
hlediska 

Archa 22. 3. 2018 VI. A Monitoring klimatu ve třídě 
Archa 27. 3. 2018 VI. B Monitoring klimatu ve třídě 
Semiramis 5. 4. 2018 VI. A Preventivní program + zážitková 

pedagogika (budování vztahů ve 
třídě, pozitivní klima, role….) 

Semiramis 5. 4. 2018 VI. B Preventivní program + zážitková 
pedagogika (budování vztahů ve 
třídě, pozitivní klima, role….) 

Sex, AIDS a vztahy 5. 4.  2018 VIII. A Prevence HIV/AIDS. O hodnotě 
přátelství, lásky a dobrých 
vztahů. 

Sex, AIDS a vztahy 5. 4.  2018 VIII. B Prevence HIV/AIDS. O hodnotě 
přátelství, lásky a dobrých 
vztahů. 

Sekty 5. 4.  2018 IX. A Duchovno je neoddělitelnou 
součástí života. Každá forma 
extremismu je nebezpečná. 

Sekty 5. 4.  2018 IX. B Duchovno je neoddělitelnou 
součástí života. Každá forma 
extremismu je nebezpečná. 

Etika 18. 4. 2018 IX. A Etická výchova a třídní kolektiv 
Etika 18. 4. 2018 IX. B Etická výchova a třídní kolektiv 
Moderní je nekouřit 25. 4. 2018 VII. A Vysvětlení mechanizmu vzniku 

závislosti a obtížnosti cesty ven. 
Moderní je nekouřit 25. 4. 2018 VII. B Vysvětlení mechanizmu vzniku 

závislosti a obtížnosti cesty ven. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

22 
 

Poruchy příjmu potravy 25. 4. 2018 VIII. A Poruchy příjmu potravy, 
sebepojetí, tlak médií a reklamy, 
láska k sobě samému 

Poruchy příjmu potravy 25. 4. 2018 VIII. B Poruchy příjmu potravy, 
sebepojetí, tlak médií a reklamy, 
láska k sobě samému 

Semiramis 2. 5. 2018 VII. A Preventivní program + zážitková 
pedagogika (budování vztahů ve 
třídě, pozitivní klima, role….) 

Semiramis 2. 5. 2018 VII. B Preventivní program + zážitková 
pedagogika (budování vztahů ve 
třídě, pozitivní klima, role….) 

Skrytá nebezpečí internetu 11. 5. 2018 VI. A Přednáška je rozdělena do 
několika bloků, v úvodu se 
zaměřuje na definice rizik 
spojených s moderními 
komunikačními technologiemi. 

Skrytá nebezpečí internetu 11. 5. 2018 VI. B Přednáška je rozdělena do 
několika bloků, v úvodu se 
zaměřuje na definice rizik 
spojených s moderními 
komunikačními technologiemi. 

Právo pro každý den 15. 5. 2018 VIII. A Školní kolo soutěže Právo pro 
každý den 

Právo pro každý den 15. 5. 2018 VIII. B Školní kolo soutěže Právo pro 
každý den 

Branný závod 22. 5. 2018 VII. B  
Městské kolo soutěže Právo 
pro každý den 

25. 5. 2018 8. ročník výběr Městské kolo soutěže Právo pro 
každý den 

Krajské kolo soutěže Právo 
pro každý den 

5. 6. 2018 8. ročník výběr Městské kolo soutěže Právo pro 
každý den 

LAXUS 6. 6. 2018 II. stupeň Dotazníkové šetření na téma 
drogové scény na Hlinecku 

Požární ochrana+ ukázka 
požární techniky 

18. 6. 2018 VI. A Seznámení s prací požárníků a 
pravidly chování při požáru.  

Požární ochrana+ ukázka 
požární techniky 

18. 6. 2018 VI. B Seznámení s prací požárníků a 
pravidly chování při požáru.  

Bezpečné prázdniny 20. 6. 2018 II. stupeň Ukázky z činnosti IZS 
NF Mathilda 22. 6. 2018 VIII. A Nevidomí mezi námi + vodící 

pes – přiblížení tématiky 
NF Mathilda 22. 6. 2018 VI. A Nevidomí mezi námi + vodící 

pes – přiblížení tématiky 
NF Mathilda 22. 6. 2018 VI. B Nevidomí mezi námi + vodící 

pes – přiblížení tématiky 
NF Mathilda 22. 6. 2018 VII. A Nevidomí mezi námi + vodící 

pes – přiblížení tématiky 
NF Mathilda 22. 6. 2018 VII. B Nevidomí mezi námi + vodící 

pes – přiblížení tématiky 
NF Mathilda 25. 6. 2018 VIII. B Nevidomí mezi námi + vodící 

pes – přiblížení tématiky 
NF Mathilda 25. 6. 2018 IX. A Nevidomí mezi námi + vodící 

pes – přiblížení tématiky 
NF Mathilda 25. 6. 2018 IX. B Nevidomí mezi námi + vodící 

pes – přiblížení tématiky 
NF Mathilda 22. 6. 2018 VIII. A Nevidomí mezi námi + vodící 

pes – přiblížení tématiky 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

23 
 

Třídy, ve kterých jsou vzdělávání žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského zákona 
– ul. Poličská 

Název akce Datum Třída Stručný obsah 

Pohádkový Jičín 15. 09. 2017 I. - IV. Spolupráce se Svazem tělesně 
postižených v Hlinsku 

Semiramis, Centrum primární 
prevence Královéhradeckého 
kraje 

13. 11. 2017 II. Úvodní setkání (vzájemné seznámení, 
pravidla spolupráce) 

Vánoční těšení 29. 11. 2017 I. - IV. Kulturní vystoupení žáků 
Mikulášská nadílka 05. 12.2017 I. -IV. Spolupráce s DCS Motýl 
Návštěva DS Drachtinka 06. 12. 2017 III. Relaxace 
DS Drachtinka 14. 12. 2017 I. -IV. Kulturní vystoupení žáků 
Senior Point 08. 01. 2018 I.- IV. Ukázky z činnosti Senior Point 

Havlíčkův Brod 
Kavárna 02. 02.2018 IV. Společná akce žáků a rodičů 
Masopust 13. 02.2 018 I. -IV. Seznámení se s tradicí Masopustu 
Semiramis, Centrum primární 
prevence Královéhradeckého 
kraje 

14. 02. 2018 II. Vztahy v kolektivu, prevence šikany 

Kuželky 20. 03. 2018 I. - IV. Vzájemná spolupráce s CDS Motýl 
Kavárna 23. 03. 2018 III. Společná akce žáků a rodičů 
DS Drachtinka 28. 3. 2018 I. - IV Kulturní vystoupení žáků 
Zábavné dopoledne pro žáky 
MŠ Rubešova Hlinsko 

04. 04. 2018 I. - IV. Workshop pro žáky MŠ 

Sex, AIDS a vztahy 05. 04. 2018 II. Prevence HIV/AIDS. O hodnotě 
přátelství, lásky a dobrých vztahů. 
 

Floristická soutěž 11. 04. 2018 II. Vázaní květin 
Den Země 23. 04. 2018 I. -IV. Workshop – zaměřený na ochranu Země 
Skrytá nebezpečí internetu 11. 05. 2018 II. Přednáška je rozdělena do několika 

bloků, v úvodu se zaměřuje na definice 
rizik spojených s moderními 
komunikačními technologiemi. 

Bolest – nemoc jménem 
šikana 

11. 05. 2018 II. Agrese (fyzická, psychická, sexuální a 
kyberšikana) ve školním prostředí. 
Vysvětlení základních pojmů. Jak poznat 
šikanu, jak se chovat k agresorům a jak 
pomoci obětem 
 

Semiramis, Centrum primární 
prevence Královéhradeckého 
kraje 

16. 05. 2018 II. Vztahy v kolektivu, prevence šikany- 
vyhodnocení 

Občerstvení V rákosí 17. 05. 2018 I. Společná akce žáků a rodičů 
Městská policie 12. 06.2018 I. - IV. Ukázky techniky 
Mraveniště 14. 06. 2018 II. Společná akce žáků a rodičů 
Pasíčka 15. 06. 2018 I. - IV. Beseda o ochraně přírody 
Bezpečné prázdniny 20. 06. 2018 I. - IV. Ukázky z činnosti IZS 
Harry Potter 27. - 28. 06. 2018 I. - IV. Workshop + soutěžní odpoledne 

 
 
 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

24 
 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH V RÁMCI EVVO 

1. a 2 stupeň základní školy – ul. Ležáků 

V rámci výuky vybraných vzdělávacích oborů, společně s využitím výukových 
programů a expozic různě profilovaných organizací (Lesy ČR s. p., Místní organizace 
včelařů Hlinsko, Ekocentrum Paleta Pardubice z. s., Fokus Vysočina - Hlinsko, Ovoce 
do škol, Mléko do škol, Recyklohraní, S-FIRMA s. r. o. chráněná dílna – zpracování 
odpadů), došlo k rozšíření teoretického povědomí žáků o problematice věnované právě 
otázkám EVVO a k jejich obohacení o četné praktické zkušenosti. 

Stejně jako v předchozích letech, tak i v letošním školním roce, se žáci školy aktivně 
zapojili do sběru starého papíru a hliníku. Jejich celoroční snažení vyvrcholilo  
dne 30. 4., kdy došlo na celkové převážení a odvoz nasbírané suroviny. Celkem bylo 
nasbíráno 7 160 kg papíru. 

Na prvním místě se umístila třída III. A paní učitelky Mgr. Kristýny Burešové  
s nasbíranými 2 758 kg. Na druhém místě pak I. A paní učitelky Mgr. Dany 
Chaloupkové s celkovým množstvím 1180 kg papíru. Třetí místo obsadili žáci VI. A 
pod vedením třídní učitelky Ing. Dagmar Kočové s 991,5 kg. V polovině června  
se také odvážel nasbíraný hliník.  

Ve dnech 18. 6. – 22. 6. se žáci prvního stupně zúčastnili tematicky zaměřeného 
ozdravného pobytu v přírodě. Žáci prvního a pátého ročníku navštívili lokalitu 
Medlova. Žáci druhých až čtvrtých ročníků pak oblast Orlických hor - Šerlišský mlýn. 
Celý týden byl na obou místech provázen animačním programem v rámci, kterého žáci 
na obou lokalitách plnili v přírodě řadu nejrůznějších úkolů. 

Na konci školního roku si třídní učitelé tříd VIII. A a IX. B připravili pro žáky svých 
tříd dvoudenní zážitkový pobyt pod stany: 

- ve dnech 28. 5. – 30. 5. kempovala třída VIII. B v Borové u Poličky,  

- ve dnech 12. 6. – 14. 6. kempovala třída IX. B v Sedmihorkách v Českém 
ráji. 

V týdnu od 21. 05. do 25. 05. 2018 se žáci třídy VII. A a IX. A vypravili společně se 
svými třídními učitelkami a ředitelem školy na již tradiční pětidenní turisticko-
poznávací pobyt, tentokrát s cílem poznat přírodní zajímavosti a kulturní památky 
Lednicko-valtického areálu. 

V letošním školním roce opět po třech letech proběhl bezplatný ekologický program 
společnosti EKO-KOM, Tonda Obal na cestách, během kterého proběhla interaktivní 
beseda spojena s hrou na téma třídění a recyklace odpadu. Tento program byl určen  
pro všechny žáky naší školy. 

Žáci školy měli řadu možností, díky kterým měli možnost přehodnocovat svoje 
postoje k přírodnímu prostředí a formovat si svůj hodnotový žebříček.  

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

25 
 

Přehled akcí  

Název Datum Třída Obsah 

GO - kurz 12. - 13. 9. 2017 VI. A, B Seznamování nových žáků  
a třídních učitelů. 

Jen na sebe 
nemyslíme 

12. 9. 2017 VIII. A + Fokus Poznávání dalších lokalit ČR. 

Ukázky dravců 
Seiferos 

9. 10. 2017 všechny ročníky Seznámení se životem dravců 
s názornými ukázkami jejich lovu 
kořisti. 

Pozorování okolní 
přírody 

říjen 2017 ŠD Zábavnou formou si žáci osvojují 
ohleduplné chování k přírodě. 

Mladý chemik 12. 10. 2017 IX. A, B Školní kolo chemické soutěže. 
 

Tatra Mlékárna 13. 11. 2017 IX. A, B Seznámení s chodem hlinecké 
mlékárny. 

Medové dny 24. 11. 2017 V. A Seznámení se životem včel, jejich 
produktů a využití. 

Vánoční těšení 29. 11. 2017 všechny ročníky Rozsvěcení vánočního stromku  
a tvořivé dílny s vánoční tématikou 
pro rodiče a veřejnost. 

Mladý chemik 14. 12. 2017 postupující žáci z  
IX. A, B 

Regionální kolo chemické soutěže. 

Zimní přikrmování 
lesní zvěře 

20. 12. 2017 V. A 
 

Žáci naplnili krmelce pro zvěř 
suchým pečivem a zeleninou. 

Ornitologická 
abeceda  

leden 2018 ŠD Hravou formou si děti ŠD upevňují 
ekologické chování  
a návyky. 

Rozloučení s 
masopustem 

13. 2. 2017 1. stupeň Masopustní průvod masek městem. 

Den vody březen 2017 ŠD Hravou formou si žáci společně 
připomenuli znalosti o ochraně 
přírody. 

Velikonoce a 
Šmerkusovník 

28. 3. 2018 1. stupeň žáci ozdobili velikonoční 
šmerkusovník pestrými pentlicemi 

Bledule 6. 4. 2018 VIII. B žáci navštívili přírodní rezervaci 
v období,  kdy kvetou bledule 

Sběrová akce celý školní rok všechny ročníky Žáci sbírali starý papír, hliník  
a víčka. 

Odvoz sběru 23. 5.2018 vybraní žáci  
IQ Landia Liberec 21. 5. 2018 Vybraní žáci Návštěva liberecké IQLandie  

a planetária žáků jako odměna  
za reprezentaci školy. 

Lednicko –Valtický 
areál 

21. 5. -  25. 5. 
2018 

VII. A,  
IX. A 

Poznávání dalších lokalit ČR. 

Borová u Poličky 28. 5. - 30. 5. 
2018 

VIII. B Pobyt v přírodě a poznávání okolí. 

Sedmihorky 30. 5. 2018 VI. B Poznávání dalších lokalit ČR. 
Český Ráj 11. 6. - 13. 6. 

2018 
VII. B, VIII. A Poznávání dalších lokalit ČR. 

Sedmihorky 12. 6. - 14. 6. 
2018 

IX. B Pobyt v přírodě. 

EKO-KOM 15. 6. 2018 všechny ročníky žáci si zopakovali pravidla třídění 
odpadu 

EVVO Šerlišský 
Mlýn 

18. 6. – 22. 4. 
2018 

II. A, III. A, IV. A Pobyt v přírodě s plněním úkolů. 

EVVO Medlov 18. 6. - 22. 4. 
2018 

I. A, V. A Pobyt v přírodě s plněním úkolů. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

26 
 

Třídy, ve kterých jsou vzděláváni žáci definovaní v ustanovení § 16 odst. 9 školského 
zákona – ul. Poličská 

Aktivity EVVO realizované při výuce jednotlivých předmětů, v rámci akcí školy 
a školních projektů, pomohly rozšířit povědomí žáků i jejich praktické dovednosti 
v oblasti ochrany životního prostředí.  
Průběžně po celý rok jsme zlepšovali prostředí školy (např. péčí o květiny v interiéru 
i exteriéru, vysazováním nových rostlin, úklidem školní zahrady a dvora, působením 
žákovského parlamentu – péče o majetek a vybavení školy). Školní zahrada byla 
využívána pro nejrůznější aktivity žáků. S péčí o zahradu i v letošním školním roce 
pomáhali pracovníci Údržby veřejné zeleně Hlinska. Byly také obnoveny popisky 
k jednotlivým stanovištím školního parku. 
V průběhu školního roku, od října do května, probíhala na naší škole soutěž mezi 
třídami ve sběru druhotných surovin (hliníku, plastu, baterií a papíru). Zvítězila 
žákyně IV. třídy ve sběru papíru s nasbíranými 45 kg. 
Problematika EVVO byla během celého roku začleňována do výuky ve všech 
ročnících školy prostřednictvím třídních aktivit v rámci plnění ŠVP. Dále od listopadu 
do dubna probíhal projekt „Planeta Země z pohledu 4 živlů“, který prolínal všemi 
vyučovacími předměty.  
Na závěr a k připomenutí Dne Země byla z výsledků práce uspořádána výstava.  
Pro žáky MŠ Rubešova a žáky 1. ročníku ZŠ byla uspořádána na školní zahradě 
aktivita zaměřená na poznávání života zvířat žijících kolem nás. Žákům druhého 
stupně byly zdůrazňovány kapitoly a oblasti týkající se poškozování a možností 
ochrany životního prostředí v chemii, fyzice a přírodopisná témata o ohrožených 
živočišných druzích byla probírána v přírodovědě a přírodopisu. Do ekologické osvěty 
se žáci aktivně zapojili i při hodinách výtvarné výchovy. Náplň pracovních činností 
také tvořila údržba zahrady. 
K závěru školního roku navštívili žáci Záchrannou stanici pro volně žijící zvířata 
Pasíčka, kde byl pro ně připraven program, část žáků také absolvovala návštěvu 
Toulovcových Maštalí s průvodcem. 
 
Přehled akcí  
 

Název Termín konání Obsah 

Planeta Země z pohledu 4 živlů listopad - duben tématika prolínala všemi vyučovacími 
předměty 

Péče o pokojové rostliny září - červen přesazování, péče o rostliny 
Medové dny Hlinecka listopad práce s učebnicemi, publikacemi, 

internetem, návštěva výstavy  

Zahrádkářská výstava v MFC 
Hlinsko 

březen účast na výtvarné soutěži 

Den Země duben výstava z výsledků práce projektu Planeta 
Země z pohledu 4 živlů, program pro žáky 
MŠ Rubešova a žáky 1. ročníku ZŠ 

Návštěva Záchranné stanice 
Pasíčka a přírodní rezervace 
Toulovcovy Maštale 

červen účast na připraveném programu „Hlasy 
zvířat“ a prohlídka přírodní rezervace  
s průvodcem 

Třídní výlety červen chování v přírodě, péče o zdraví 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

27 
 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen“DVPP“) se řídí: 

a) ustanovením § 115 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; 

b) ustanovením § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Účelem DVPP je plnění povinnosti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
školy. Ti si tak obnovují, udržují a doplňují svoji kvalifikaci, a to vždy se zřetelem  
ke svým studijním zájmům, potřebám školy a rozpočtu školy. DVPP se uskutečňuje  
v zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a ve vzdělávacích 
institucích s akreditací udělené jim MŠMT. Dokladem o absolvování DVPP je 
osvědčení vydané pořádající vzdělávací institucí.  

 

Hlavní cíle DVPP 

1. Studium k rozšiřování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů – speciální pedagogika.   
 

2. Studium k rozšiřování odborné kvalifikace pedagogických pracovníků v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 
pracovníků, ve znění pozdějších předpisů - zaměřit se především na rozšíření 
způsobilosti vyučovat další předměty (základy informatiky, pracovní činnosti).   
 

3. Koordinátor EVVO se přihlásí ke studiu zajišťujícímu splnění kvalifikačních 
předpokladů stanovených pro výkon specializované činnosti – „specializovaná činnost 
v oblasti environmentální výchovy“, a to v souladu v souladu s ustanoveními § 9 odst. 
1 písm. d) a § 2 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických 
pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků,  
ve znění pozdějších předpisů.  
 

4. Využívat nabídky vzdělávacích programů a studia určeného pro vedoucí pracovníky 
ve školství - zaměřit se na rozšiřování teoretických i praktických znalostí a dovedností 
vedoucích pracovníků v klíčových oblastech řízení školy (všeobecné právo a základní 
školské dokumenty, pracovní právo, financování školy, řízení školy a pedagogického 
procesu) a na rozšiřování vzájemného povědomí o školách a vzdělávání vůbec  
s hlubším pochopením kurikulární reformy. 
 

5. Zaměřit se na studium k prohlubování odborné kvalifikace v souladu s ustanovením 
§ 10 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 
akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění 
pozdějších předpisů – průběžné vzdělávání zaměřit na osvojování dovedností 
pedagogických pracovníků v následujících oblastech: žáci s potřebou podpůrných 
opatření, individualizace a vnitřní motivace žáků, efektivní komunikace – komunikace 
a řešení konfliktních situací s problémovými rodiči, počítačová gramotnost.  
 

 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

28 
 

Přehled DVPP ve školním roce 2017/2018 

a) ul. Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 
 

Jméno a příjmení Název vzdělávací 
akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 
Management ve 

školství 

Ústav práva a právní vědy, o. 
p. s. 

110 00 Praha 7, Jablonského 
640/2 

MŠMT – 15380/2016-
1-579 

ukončeno  
30. 11. 2017 

Mgr. Jana Řezníčková 
Specializační studium 

pro školní 
koordinátory EVVO 

Středisko ekologické 
výchovy SEVER 

MŠMT – 10400/2016-
2-368 

probíhá 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 
Odborná konference 

ŠKOLSTVÍ 2018 

 
Unie zaměstnavatelských 
svazů české republiky 

TOP HOTEL PRAHA  
&  

CONGRESS CENTRE  
 

- 21. 09. 2017 

Mgr. Kristýna Burešová Mgr. 
Dana Chaloupková  
Mgr. Iveta Pekařová 

Mgr. Jana Řezníčková 
Mgr. Dana Plíšková 

Individualizace a 
vnitřní motivace žáků 
– jak na ně! (1. část) 

MAS Hlinecko 
MŠMT-16432/2016-3-

434 
02. 10. 2017 

Mgr. Jana Řezníčková 

Krajská konference 
environmentálního 

vzdělávání, výchovy  
a osvěty Pardubického 

kraje 

Ekocentrum PALETA 
Krajský koordinátor EVVO 

MŠMT 10595/2016-1-
251 

17. 10. 2017 

Mgr. Miloslav Štěrba 
Neurotické dítě  

v MŠ a ZŠ 
MAS Hlinecko 

MŠMT-15435/2015-2-
424 

18. 10. 2017 

Mgr. Kristýna Burešová Mgr. 
Dana Chaloupková  
Mgr. Iveta Pekařová 

Mgr. Jana Řezníčková 
Mgr. Dana Plíšková 

Individualizace a 
vnitřní motivace žáků 
– jak na ně! (2. část) 

MAS Hlinecko 
MŠMT-16432/2016-3-

434 
23. 10. 2017 

Mgr. Kristýna Burešová 
Mgr. Dana Chaloupková 

Mgr. Iveta Pekařová 
Mgr. Jana Řezníčková 
Ing. Dagmar Kočová 

Kurz hlasové terapie MAS Hlinecko - 07. 11. 2017 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 

Systém ochrany dětí, 
ohrožených na svých 

právech. 
Postavení škol  

a OSPOD. 

MPSV ČR 
Oddělení transformace služeb 

pro rodinu a děti (proSÍŤ) 

Město Hlinsko, OSPOD 

- 03. 11. 2017 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 
Seminář pro žadatele  

o dotaci výzvám MAS 
Hlinecko z IROP 

MAS Hlinecko  - 10. 01. 2018 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 

Místní spolupráce škol  
a OSPOD ne téma 
Komunikace mezi 
školami a OSPOD  

o případu 

MPSV ČR 
Oddělení transformace služeb 

pro rodinu a děti (proSÍŤ) 

Město Hlinsko, OSPOD 

- 09. 02. 2018 

Mgr. Helena Ročňáková 

Studium k výkonu 
specializovaných 

činností – Koordinace 
v oblasti ICT 

Mendelova univerzita  
v Brně 

Institut celoživotního 
vzdělávání MENDELU 

MŠMT–27578/2015-1-
704 

zahájeno 
02/2018 

 
předpokládaný 
termín ukončení 

08/2019 
Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 

Mgr. Romana Pažitná 
Monika Zahálková 

Ivana Ptáčková 

GDPR pro školy 
MAS Hlinecko 

 
SCHOLA SERVIS 

- 06. 03. 2018 

Mgr. Milada Konečná 
Financování 

regionálního školství 
Seminária Praha - 07. 03. 2018 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

29 
 

Mgr. Kristýna Burešová 

Indikace a 
kontraindikace metod 
výuky českého jazyka  
u žáků v počátečních 
ročnících základního 
vzdělávání, zejména  

u těch, kteří mají 
obtíže dyslektického 

charakteru 

Mgr. Bohumila Toupalová MSMT-47308/2013 26. 03. 2018 

 
Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 

Mgr. Romana Pažitná 
 

Setkání ředitelů  
a poradců škol 

zapojených do I KAP 
CCV Pardubice - 27. 03. 2018 

Mgr. Helena Ročňáková 

Počítač ve škole 2018 
„Digitální technologie  
ve výuce – efektivně, 

účelně, zajímavě“ 

Gymnázium Vincence 
Makovského 

Nové Město na Moravě 
- 28. 03. 2018 

Mgr. Kristýna Burešová 

Funkční studium 
řídících pracovníků 

škol  
a školských zařízení 

Fakta s. r. o. – vzdělávací 
zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

Dolní 165/1 
Žďár nad Sázavou 

MSMT-12145/2017-1-
571 

zahájeno 
04/2018 

 
předpokládaný 
termín ukončení 

12/2018 

Mgr. Milada Konečná 
GDPR pro školy  
a školská zařízení  

QCM, s. r. o. 
Bellova 370/40, 623 00 Brno 

-  16. 04. 2018 

Mgr. Romana Pažitná 
Agrese a agresivita u 

dětí a mládeže 
MAS Hlinecko -  20. 04. 2018 

Mgr. Milena Houfová 
Burza nápadů učitelů 

matematiky (Číslo 
programu I.) 

Mgr. Michaela Bažacká 
Brno 

MSMT-28508/2017-1-
1138 

04. 05. 2018 

Mgr. Helena Ročňáková 
Jednání s agresorem  
ve školním prostředí 

(4 hodiny) 

Presafe z. s. 
 

Pořadatel Krajský úřad 
Pardubického kraje 

- 22. 05. 2018 

Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda 

Místní spolupráce škol  
a OSPOD ne téma 

Vstup orgánů veřejné 
moci na půdu školy 

MPSV ČR 
Oddělení transformace služeb 

pro rodinu a děti (proSÍŤ) 

Město Hlinsko, OSPOD 

- 08. 06. 2018 

 
 

b) ul. Poličská 757, 539 01 Hlinsko 
 

Jméno a příjmení Název vzdělávací 
akce 

Vzdělávací instituce Akreditace Stav 

Mgr. Jana Kavalírová 
Odborná konference 

ŠKOLSTVÍ 2018 

Unie zaměstnavatelských 
svazů české republiky 
TOP HOTEL PRAHA  

&  
CONGRESS CENTRE  

- 21. 09. 2017 

Mgr. Jana Kavalírová 
Mgr. Lucie Uhrová 

Mgr. Veronika Trávníčková 

Individualizace a vnitřní 
motivace žáků – jak na 

ně! (1. část) 
MAS Hlinecko MŠMT-16432/2016-3-434 02. 10. 2017 

Mgr. Veronika Trávníčková 

Krajská konference 
environmentálního 

vzdělávání, výchovy  
a osvěty Pardubického 

kraje 

Ekocentrum PALETA 
Krajský koordinátor EVVO MŠMT 10595/2016-1-251 17. 10. 2017 

Mgr. Jana Kavalírová 
Neurotické dítě  

v MŠ a ZŠ 
MAS Hlinecko MŠMT-15435/2015-2-424 18. 10. 2017 

Mgr. Jana Kavalírová 
Mgr. Lucie Uhrová 

Mgr. Veronika Trávníčková 

Individualizace a vnitřní 
motivace (1. část) 

MAS Hlinecko MŠMT-16432/2016-3-434 23. 10. 2017 

Mgr. Eva Gánóczyová 
Mgr. Veronika Trávníčková Kurz hlasové terapie MAS Hlinecko  07. 11. 2017 

Mgr. Jana Kavalírová 

Systém ochrany dětí, 
ohrožených na svých 

právech. 
Postavení škol  

a OSPOD. 

MPSV ČR 
Oddělení transformace 
služeb pro rodinu a děti 

(proSÍŤ) 

Město Hlinsko, OSPOD 

 03. 11. 2017 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

30 
 

 
Mgr. Jana Kavalírová 

 

Řešení problémových 
situací z pohledu práva 

NIDV  
MAS Hlinecko 

MSMT-32774/2016-1-936 09. 01. 2018 

Mgr. Jana Kavalírová 

Místní spolupráce škol  
a OSPOD ne téma 
Komunikace mezi 
školami a OSPOD  

o případu 

MPSV ČR 
Oddělení transformace 
služeb pro rodinu a děti 

(proSÍŤ) 

Město Hlinsko, OSPOD 

- 09. 02. 2018 

Mgr. Jana Kavalírová GDPR pro školy 
MAS Hlinecko 

 
SCHOLA SERVIS 

- 06. 03. 2018 

Mgr. Jana Kavalírová 
Mgr. Lucie Uhrová 

Agrese a agresivita u dětí 
a mládeže 

MAS Hlinecko -  20. 04. 2018 

Mgr. Jana Kavalírová 
Jednání s agresorem  
ve školním prostředí 

(4 hodiny) 

Presafe z. s. 
 

Pořadatel Krajský úřad 
Pardubického kraje 

- 22. 05. 2018 

 
 

 
 
 
 
 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

31 
 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
 
 

A) CELKOVÝ PŘEHLED AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
 

a) ul. Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko 
 

ZÁŘÍ 

04.09.2017 Zahájení školního roku 2017/2018,  

04.09.2017 Zahájení vyučování,  

07.09.2017 OVOV, Brno, vybraní žáci 

11.09.2017 GO – adaptační kurz pro žáky 6. ročníku - Daňkovice, VI. A, VI. B 

11.09.2017 Ajax – Co smím a nesmím, III. A 

12.09.2017 Exkurze do Babiččina údolí, VIII. A, VIII. B 

15.09.2017 Petr a Lucie - Divadlo různých jmen, 8. a 9. ročníky 

19.09.2017 Branný závod, VII. A, VII. B 

22.09.2017 IX. ročník soutěže v první pomoci  

26.09.2017 Branný závod, sportovní areál Olšinky, VIII. A, VIII. B 

ŘÍJEN 

03.10.2017 Ajax – Co smím a nesmím, III. A 

04.10.2017 Čas proměn, přednáška pro 7. ročníky – dívky  

09.10.2017 Letové ukázky s dravci - výukový program 

09.10.2017 Zahájení sběru papíru, elektroodpadu a dalších surovin 

09.10.2017 Ukázky dravců – Seiferos 

12.10.2017 Přípravné kurzy na Gymnáziu pro 5.  a 9. roč.  

13.10.2017 Mám chytré tělo - výukový program pro 2. stupeň 

25.10.2017 Jen na sebe nemyslíme, VII. B 

26.10.2017 Podzimní prázdniny,  

30.10.2017 Podzimní Ležákoviny  

31.10.2017 Halloween na Ležákovce 

, 

02.11.2017 Burza středních škol 

02.11.2017 Ajax – Co smím a nesmím, III. A 

02.11.2017 Burza středních škol,  

03.11.2017 Bruslení, III. A, IV. A 

06.11.2017 Soutěž technických dovedností, IX. B 

08.11.2017 Fokus: Jen na sebe nemyslíme – přednáška, VII. B 

10.11.2017 Bruslení, III. A, IV. A 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

32 
 

10.11.2017 Fokus: Jen na sebe nemyslíme – přednáška, VI. B 

10.11.2017 Patronát – nocování ve škole, I. A, IX. A 

13.11.2017 Mlékárna Hlinsko – exkurze, IX. A, IX. B 

14.11.2017 Čtvrtletní pedagogická porada 

14.11.2017 Hovorové hodiny 

15.11.2017 Chrudimský zlatý globus – zeměpisná soutěž 

16.11.2017 Jan zvaný Hus – divadelní představení 

17.11.2017 Státní svátek 

22.11.2017 Začátek plaveckého výcviku pro žáky 4. ročníku 

24.11.2017 Bruslení, III. A, IV. A 

27.11.2017 Vyhlášení výsledků soutěže technických  dovedností 

28.11.2017 S čerty nejsou žerty - divadelní představení školního kroužku 

29.11.2017 Semiramis – preventivní program, VI. A, VI. B 

29.11.2017 Vánoční těšení na Ležákovce,  

PROSINEC 

05.12.2017 Mikulášská besídka 

06.12.2017 Ajax – Co smím a nesmím, III. A 

06.12.2017 Závody v bruslení 

07.12.2017 Vánoční koncert 

07.12.2017 Vánoční Drážďany  

12.12.2017 Zimní pětiboj 

13.12.2017 Praha – dějepisná exkurze, VI. A, VII. B 

18.12.2017 Plavecké závody Mořský koník 

20.12.2017 Výlet ke krmelci, V. A 

22.12.2017 Vánoční besídky 

23.12.2017 Vánoční prázdniny 

LEDEN 

03.01.2018 Nástup do školy  

10.01.2018 IPS pro volbu a změnu povolání, IX. B 

11.01.2018 Ajax – Co smím a nesmím, III. A 

23.01.2018 Pololetní klasifikační porada  

24.01.2018 Semiramis – preventivní program, VII. A, VII. B 

25.01.2018 Sluníčko – profilový program, III. A 

26.01.2018 Zkrácené vyučování (volby) – do 12:35 hodin 

31.01.2018 Archa – monitoring klimatu třídy, VIII. B 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

33 
 

ÚNOR 

01.02.2018 Čertoviny - kino 

02.02.2018 Pololetní prázdniny  

13.02.2018 Rozloučení s masopustem, 1. – 5. ročník 

15.02.2018 Ajax – Co smím a nesmím, III. A 

19.02.2018 Lyžařský výcvikový kurz, VII. A, VII. B 

20.02.2018 Zeměpisná olympiáda    

21.02.2018 Dopravní výchova, IV. A 

22.02.2018 Archa – monitoring třídy, IV. A 

23.02.2018 Anglické divadlo (Puss in Boots -  4. - 6. ročník, Peter Black, 8. - 9. ročník) 

27.02.2018 Listování - divadelní představení (1. – 9. ročník) 
 
 

BŘEZEN 

06.03.2018 Focení žáků 9. ročníků 

07.03.2018 Školní kolo recitační soutěže 

12.03.2018 Ležákoviny o olympiádě 

20.03.2018 Človíčkiáda v družině 

21.03.2018 Trojlístek 2018 

21.03.2018 Ajax – Co smím a nesmím, III. A 

27.03.2018 Archa – monitoring třídy, VI. B 

28.03.2018 Velikonoce na Ležákovce 2018  

28.03.2018 Zeměpisná  olympiáda – krajské kolo 

29.03.2018 Velikonoční prázdniny  
 
 
DUBEN 

03.04.2018 Přípravná třída na Ležákovce – informace pro rodiče v MŠ 

04.04.2018 Kuba – dvě tváře svobody (Svět kolem nás) - přednáška pro 2.st. 

05.04.2018 Cesta do vesmíru - den otevřených dveří 

05.04.2018 Semiramis – preventivní program 

05.04.2018 Dotazníkové šetření pro rodiče žáků 7. – 9. ročníků 

10.04.2018 Čtvrtletní pedagogická porada 

10.04.2018 Hovorové hodiny 

12.04.2018 Zápis do 1. tříd 

17.04.2018 Dopravní výchova, IV. A 

20.04.2018 Turnaj ve florbalu 

26.04.2018 OVOV - Odznak všestrannosti olympijských vítězů 

30.04.2018 Ředitelské volno  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

34 
 

KVĚTEN 

02.05.2018 Semiramis – preventivní program, VII. A, VII. B 

04.05.2018 Pernštejni – Staré pověsti české 

07.05.2018 Ředitelské volno 

11.05.2018 Skrytá nebezpečí internetu, Bolest jménem šikana, V. A, VI. A, VI. B 

15.05.2018 Rwanda – přednáška pro 2.stupeň 

15.05.2018 Právo pro každý den – školní kolo vědomostní soutěže 

16.05.2018 Focení tříd 

18.05.2018 Branný závod pro 8. ročníky 

21.05.2018 IQLandia a planetárium Liberec  - vybraní žáci 

21.05.2018 Lednicko – valtický areál (školní vzdělávací akce), VII. A, IX. A 

22.05.2018 Branný závod, VII. B 

22.05.2018 OVOV - Odznak všestrannosti olympijských vítězů 

23.05.2018 Ať žijí duchové - generální zkouška 

24.05.2018 Ať žijí duchové – divadelní představení 

25.05.2018 Právo pro každý den – městské kolo 

28.05.2018 Praha – třídní výlet, VI. A, VII. B 

28.05.2018 Kroužkování v MFC 

29.05.2018 Borová u Poličky – třídní výlet, VIII. B 

30.05.2018 Český ráj – třídní výlet, VI. B 

31.05.2018 Dopravní výchova, IV. A 

31.05.2018 Fotbalový nábor, I. A, II. A 

ČERVEN 

01.06.2018 Den dětí na Ležákovce  

12.06.2018 Sedmihorky - IX. B, VIII. B 

15.06.2018 Tonda Obal na cestách – přednáška pro 1. stupeň 
18.6. – 
22.6. Týdenní pobyt v přírodě – Kadov, Šerlišský mlýn – 1. stupeň 

18.06.2018 HZS – chování za mimořádných situací, VI. A, VI. B 

19.06.2018 Exkurze do pivovaru, IX. A, IX. B 

20.06.2018 Bezpečné prázdniny 2018  

21.06.2018 Závěrečná klasifikační porada  

22.06.2018 NF Mathilda, 2. stupeň 

26.06.2018 Třídnické práce  

28.06.2018 Sherlock Koumes, kino pro 1. stupeň 

29.06.2018 Slavnostní předávání vysvědčení 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

35 
 

b) ul. Poličská 757, 539 01 Hlinsko 
 

15. 09. 2017 Pohádkový Jičín (II. třída) 
13. 11. 2017 SEMIRAMIS 
15. 11. 2017  Projektové dny v Chroustovicích 
22. a 29. 11. 2017 Plavání 
29. 11. 2017 Vánoční těšení na Ležákovce 
05. 12. 2017 Mikulášská nadílka 
06. 12. 2017 Dům seniorů Drachtinka – Mikulášské posezení 
12. – 13. 12. 2017 Plavání 
20. 12. 2017 Plavání 
03. 01. 2018 Plavání 
08. 01. 2018 Senior Point Havlíčkův Brod 
10. 01. 2018 Plavání 
17. 01. 2018 Plavání 
18. 01. 2018 Plavání 
31. 01. 2018 Plavání 
31. 01. 2018 Pololetní prázdniny 
05. 01. 2018 SPC Skuteč 
01. 02. 2018 Plavání 
02. 02. 2018 Kavárna ve IV. třídě 
13. 02. 2018 Rozloučení s Masopustem 
14. 02. 2018 SEMIRAMIS 
15. 02. 2018 SPC Svítání Pardubice 
20. 02. 2018 Plavání 
05. 03. 2018 Výstava v MFC – Rozkvetlá zahrada 
08. 03. 2018 Plavání 
20. 03. 2018 DC Motýl - Kuželky 
23. 03. 2018 Kavárna ve III. třídě 
27. 03. 2018 Velikonoční výstava - Betlém 
28. 03. 2018 Dům seniorů Drachtinka – Velikonoční posezení 
04. 04. 2018 MŠ Rubešova – Setkání na zahradě 
05. 04. 2018 Sex, AIDS - přednáška 
05. 04. 2018 Den otevřených dveří na Ležákovce 
11. 04. 2018 Floristická soutěž v MFC 
12. 04. 2018 Zápis do I. tříd 
23. 04. 2018 Den Země 
25. 04. 2018 SPC Svítání Pardubice 
11. 05. 2018 Nebezpečí internetu, Šikana 
16. 05. 2018 SEMIRAMIS 
23. 05. 2018 Bovýsek 
24. 05. 2018 Divadlo v MFC 
24. 05. 2018 Divadlo v MFC  
15. 06. 2018 Pasíčka 
20. 06. 2018 Bezpečné prázdniny 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

36 
 

B) CHARAKTERISTIKA VYBRANÝCH AKCÍ  
 

SPOLUPRÁCE LEŽÁKOVKY S FOKUSEM 

Spolupráce naší školy s Fokusem Vysočina je již dlouholetou tradicí. V rámci této 
spolupráce vyráží každoročně skupina našich žáků na jednodenní vlastivědně poznávací 
výlet společně s klienty FOKUSu Vysočina. Tato akce je připravována v rámci Týdnů 
pro duševní zdraví.  
V letošním školním roce jsme 12. 09. 2017 vyrazili na exkurzi do Babiččina údolí. Díky 
spolupráci s Fokusem naši žáci pravidelně absolvují řadu přednášek věnovaných tématu 
„Jen na sebe nemyslíme“, které se týkají činnosti FOKUSu a problematiky duševního 
zdraví lidí.  
 

PREZENTACE STŘEDNÍCH ŠKOL NA LEŽÁKOVCE 

Ve čtvrtek dne 02. 11. 2017 se v prostorách tělocvičny uskutečnil v pořadí již 5. ročník 
Prezentace středních škol. 
Akce byla tradičně připravena pro žáky 8. a 9. ročníků všech základních škol z Hlinska  
a jeho okolí, tedy nejen pro žáky z Ležákovky. 
Od 15:00 hodin se mohli žáci společně se svými rodiči seznamovat se středními školami 
Pardubického, Královéhradeckého a Libereckého kraje a kraje Vysočina. Prezentace 
studijních oborů se v letošním roce zúčastnilo 32 středních škol. Poprvé se této 
prezentace účastnilo IPS Hlinsko, které nabídlo žákům své služby v oblasti kariérového 
poradenství. 
Cílem této akce je usnadnit žákům 9. ročníků jejich rozhodování při volbě střední školy  
a žákům 8. ročníků přiblížit situaci, která je čeká příští rok. Velkým přínosem je rovněž 
příležitost pro rodiče zjistit si pro ně podstatné informace o nabízených studijních 
oborech jednotlivých škol přímo v Hlinsku.  
V příštím roce budeme v této tradici i nadále pokračovat. Již nyní máme přislíbenu účast 
řady dalších škol. 

 
 
 
 

VÝTVARNÍCI HLÁSÍ ÚSPĚCH 

Rybářství patří k nejstarším zdrojům lidské obživy a tím i k nejstarším povoláním 
člověka. Na rozdíl od lovu ptactva a zvěře, který byl v minulosti rovněž cenný pro výživu 
lidí, si zachovalo rybářství významné postavení dodnes a na mnoha místech ve světě je 
stále hlavní prioritou obživy obyvatelstva. I z tohoto důvodu v loňském školním roce 
vyhlásilo Regionální muzeum v Chrudimi 6. ročník výtvarné soutěže pro ZŠ, MŠ, SŠ  
a volnočasové organizace „VODNÍCI A JINÁ VODNÍ STVOŘENÍ“. Žáci druhého 
stupně Základní školy Ležáků Hlinsko zaplnili společně s několika školami celého okresu 
muzeum vodníky a stvořeními, která jsou kolem vody. Objevili se vodníci, bludičky, 
ohniví muži a další stvoření. 
Výsledky soutěže byly sečteny a my máme vítěze v jednotlivých kategoriích. Vyhlášení 
vítězů a předání cen proběhlo dne 7. 9. 2017 na vernisáži výstavy Rybářství  
a rybníkářství nejen na Chrudimsku. 
Během hlasování bylo odevzdáno celkem 526 hlasovacích lístků. 
Žáci třídy IX. B zvítězili v kategorii 3 – Základní školy 2. stupeň s počtem 91 hlasů.  
Za odměnu pro ně byla připravena cena v podobě velkého balíčku výtvarných potřeb  
a poukaz na edukační program v Regionálním muzeu. 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

37 
 

 
VÁNOČNÍ TĚŠENÍ NA LEŽÁKOVCE 

Ve středu 29. prosince proběhlo již popáté Vánoční těšení na Ležákovce. Škola byla 
nádherně vyzdobena rampouchy, vločkami, zimními obrázky, andělíčky, které děti 
vyrobily. Ve vestibulu byl největší ozdobou ručně vyráběný betlém s mnoha 
postavičkami, které tvoří děti s paními vychovatelkami v družině. Každý rok přibývají 
další a další postavy. Ve čtyři hodiny byla akce slavnostně zahájena básničkou  
o Vánočním těšení a po přivítání všech návštěvníků panem ředitelem, zazpíval pěvecký 
sbor Hlásek koledy a vystoupily se svým programem i děti z Klíče. Poté byly pro děti 
připraveny vánoční dílničky, ve kterých si mohly vyrobit přáníčka, ozdobičky ze včelího 
vosku, sněhuláky, sobíky apod. Na všechny také čekalo voňavé cukroví, čaj a pro dospělé 
teplá medovinka. Byla zde k zakoupení i spousta drobných dárečků. V pět hodin se 
všichni opět sešli ve vestibulu, kde pan ředitel s dětmi slavnostně odpočítal rozsvícení 
vánočního stromečku Ležákovky. Následovaly koledy s Hláskem u již rozsvíceného 
stromečku. Pan ředitel pak všem popřál krásné Vánoce a hodně zdraví v novém roce  
a pozval všechny na vánoční koncert pěveckého sboru Hlásek 7. prosince v MFC.  

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 

V pondělí 07. 12. 2017 se Multifunkčním centu v Hlinsku uskutečnil již 7. ročník 
vánočního koncertu, který uspořádal pěvecký sbor „Hlásek“ ze základní školy Ležáků 
společně s vokálním seskupením „Kvintetky.“ V MFC se příjemně prolínaly dětské 
hlásky s hlasy téměř profesionálních zpěvaček.  

 

 

HUDEBNÍ POHÁDKA V PODÁNÍ DIVADELNÍHO SBORU Z LEŽÁKOVKY 

Stejně jako v předchozích letech, tak i v letošním školním roce vystoupil dětský divadelní 
kroužek, který pod vedením Mgr. Dany Chaloupkové a Petry Svobodové pracuje  
na Ležákovce už 24 let, s pohádkovou hrou plnou písniček „Ať žijí duchové.“  
Na nácviku se podíleli členové divadelního kroužku společně se školním pěveckým 
sborem Hlásek. Všech 41 dětí různých věkových kategorií, od 1. do 8. třídy, zvládlo 
velice dobře pohyb na jevišti. Pro některé děti to byla první zkušenost, jak se  
na divadelních prknech pohybovat. Všichni pracovali s velkým elánem a nadšením. 
Pohádku jsme nacvičovali od září 2017 a v květnu 2018 jsme uvedli její premiéru v MFC 
v Hlinsku. Reakce malých i dospělých diváků byla povzbuzující pro mladé herce  
i zpěváky, kteří předvedli nejen svůj herecký, ale i hudební talent. Pohádka byla 
proložena známými písněmi, které děti zpívaly na jevišti za doprovodu klavíru.  
Pro radost dětí ze hry a úspěch jejich představení uvedeme pohádkovou hru znovu v úterý 
18. září 2018 od 8:30 v MFC v Hlinsku pro děti z okolních mateřských a základních škol 
a od 17:00 hodin pro veřejnost. V rámci odpoledního představení bude zahájena veřejná 
sbírka pro Centrum Paraple, jehož tváří je Zdeněk Svěrák.  

 
 
 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

38 
 

LEŽÁKOVKA V LEDNICKO-VALTICKÉM AREÁLU 

V pondělí 21. května se žáci třídy VII. A a IX. A vypravili společně se svými třídními 
učitelkami a ředitelem školy na již tradiční pětidenní turisticko-poznávací pobyt, 
tentokrát s cílem poznat přírodní zajímavosti a kulturní památky Lednicko-valtického 
areálu. 
Prvním společným cílem se v letošním roce stal Autokemp Apollo Lednice, kde se celá 
naše výprava ubytovala. Po obědě nás čekala vycházka Lázeňskou kolonádou do města 
Lednice, kde jsme doplnili rychle ubývající zásoby pití a příjemně si odpočinuli 
v zámeckém parku. Po návratu do kempu si už každý užíval zbytek dne po svém, každý 
tak trochu jinak - někteří odpočinkem na chatce, jiní s míčem na trávě. Cíl byl však pro 
všechny stejný, nabrat dostatek energie a sil na druhý den. 
V úterý po snídani jsme se přesunuli do města Lednice, kde jsme měli zajištěnu prohlídku 
zámku známého nejen pro svoji skvostnou architekturu, ale i pohádkovou krajinu jižní 
Moravy, kterou doplňuje. V rámci 1. okruhu jsme se seznámili s reprezentačními sály 
přízemí zámku a dozvěděli se řadu zajímavých a pro nás nových informací. Po prohlídce 
následoval přesun do zámeckého parku, který patří ke světově významným dílům 
zahradnického umění. Během jeho návštěvy jsme zavítali i do palmového skleníku, který 
prezentuje sbírku tropických a subtropických rostlin. Samotná stavba skleníku dodnes 
patří mezi naše významné technické památky. Na závěr dopoledního programu jsme si 
vychutnali pohled na stavbu 62 metrů vysoké nejstarší rozhledny u nás, která byla 
postavena na dřevěných pilotech v bažinaté půdě. Odpolední program začínal po obědě 
nenáročným pěším přesunem od zámku k minaretu, na který ti nejzdatnější vyběhli. Ve 
tři hodiny už na nás čekala lodička, která všechny bezpečně přepravila od minaretu 
k Janovu hradu. Během jeho prohlídky jsme se dozvěděli mnoho zajímavého z historie 
stavby hradu a historie knížecího rodu Lichtenštějnů. Poté nás už čekal návrat do kempu 
a večerní dovádění v kempu. 
Středeční den byl věnován poznávání přírodních zajímavostí nabízených naučnou stezkou 
procházející Národní přírodní rezervací Lednické rybníky, která patří k nejvýznamnějším 
ornitologickým lokalitám na území České republiky. Prostřednictvím 14 panelů 
rozmístěných po 11 kilometrů dlouhé trase jsme se dozvěděli mnoho zajímavého  
o vodním ptactvu, rostlinách i o historii a architektuře zdejší parkové krajiny. Na trase je 
současně postaveno několik památek zvyšujících atraktivitu lokality pro zvědavé 
návštěvníky - Chrám tří Grácií, Hraniční zámeček, Rybniční zámeček a další. Naše kroky 
zamířily k jedné z nich, k Apollonovu chrámu, který nám umožnil vyhlídku na místa, 
která na nás ve středu ještě čekala.  
Ve čtvrtek po snídani jsme se autobusem přesunuli do Valtic, města, jehož dominantou je 
barokní zámek s kaplí. Abychom si ale zpestřili program, zámek jsme si prohlédli pouze 
zvenku a vydali se po cestě vinoucí se mezi vinicemi za nevšední turistickou atrakcí - 
„Stezkou bosou nohou“. Stezka představuje 5 kilometrů dlouhou trasu, která začíná  
na místním vrchu Rajsna a prochází přes území sousedního Rakouska. Po cestě je 
rozmístěno celkem 11 zastávek, na kterých jsme se prošli bosi po kůře, šiškách, písku, 
kamenech, či v bahně. Balancovali jsme na vratkém mostě z dřevěných trámů, odpočinuli 
si na dřevěných lehátkách a kochali se pohledem do širokého okolí. Chůze naboso  
po různých přírodních materiálech nám zprostředkovala zvláštní smyslové vjemy.  
V pátek po snídani proběhl rychlý úklid chatek, poté jsme se vydali autobusem  
do Břeclavi, kde jsme přesedli na vlak a vydali se směrem k Hlinsku.  
Chtěli bychom tímto poděkovat všem rodičům, že umožnili svým dětem zúčastnit se 
tohoto týdenního pobytu, poděkování patří i samotným žákům za jejich bezvadné chování 
během celé akce. Těšíme se zase za rok…..(bohužel už bez deváťáků, kterým tímto 
přejeme hodně úspěchů v jejich další etapě života).  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

39 
 

POSTUP NA BRNĚNSKÉ REPUBLIKOVÉ FINÁLE V OVOV 

Kateřina Rakoušová vyhrála výkonem 3092 bodů krajské kolo soutěže OVOV 
v Moravské Třebové a kvalifikovala se republikové finále v Brně.  Mezi atletickou elitu 
kraje se probojoval ještě Filip Beran, který obsadil 9. místo výkonem 3818 bodů. 
Nejmladším  účastníkem soutěže byl  Michal Rakouš, který výkonem  2927bodů vyhrál 
mimosoutěžní kategorii chlapců a svým výkonem směle konkuroval chlapcům, kteří jsou 
o 3 roky starší. Ceny pro vítěze předávala olympijská medailistka Šárka Kašpárková. 

 

 

 

NF MATHILDA 

Ve dnech 22. – 25. června proběhl seminář pro žáky 2. stupně „Nevidomí mezi námi“, 
kde se žáci seznámili s běžným životem nevidomých nebo slabozrakých lidí. Zároveň 
poznali náročnost výchovy a výcviku vodících psů, jmenovitě fenky Orky. Spolupráce 
s nadačním fondem Mathilda bude pokračovat v příštím školním roce. 

 

 

 

CELOREPUBLIKOVÉ VÍTĚZSTVÍ 

Dnes 15. 6. nás čekalo velké překvapení v podobě návštěvy pana ředitele Tomáše Loudy. 
Všechny děti napjatě očekávaly, proč k nám pan ředitel přišel a hned se to dozvěděly. 
Přišel předat diplom a cenu od Svazu českých matematiků a fyziků - učebnici Hravá 
matematika a od naší školy kalkulačku za 1. místo v celorepublikové soutěži 
Matematický klokan.  Alex Šourek získal 1. místo v kategorii Cvrček a vyřešil všechny 
soutěžní úkoly s plným počtem bodů. Alex byl již odměněn DDM Chrudim,  
která pořádala okresní kolo, získal stolní hru. Velká gratulace a v příštím kolo hodně 
úspěchů! 

 

 

 

ÚČAST V KRAJSKÉM KOLE ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY  

Školní kolo zeměpisné olympiády se v jednotlivých kategoriích uskutečnilo 05. 01. 2018. 
Okresní kolo se konalo 20. 02. 2017 v Chrudimi, krajské kolo 28. 03. 2018 v Pardubicích. 
Okresního kola se zúčastnili Michaela Jandová (4. místo), Lukáš Havlík  (1. místo)  
a Petr Novák (5. místo). V krajském kole se Lukáš Havlík umístil na 2. místě. 

V soutěži „Zeměpisný globu“, která se uskutečnila 15. 11. 2017 v Chrudimi vyhráli žáci 
Filip Nepovím, Michaela Jandová a Lukáš Havlík 1. místo. Za odměnu se zúčastnili 
poznávacího zájezdu do Drážďan.  

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

40 
 

ŠIPKOVANÁ S CDS MOTÝL 

V pátek 22. června si klienti a paní asistentky z CDS Motýl připravili pro žáky 
vzdělávající se na odloučeném pracovišti školy hru v přírodě – šipkovanou.  
Zlý čaroděj ukryl poklad a žáci ho měli s pomocí Skřítků z Orlí skály najít. 
Start byl u budovy CDS a pokračoval přes železniční trať až do zahrádkářské kolonie 
k rybníkům. Na cestě bylo připraveno celkem pět stanovišť, zde Skřítkové z Orlí skály 
vždy zanechali úkoly, které měli žáci splnit. A tak se snažili míčkem shodit hrad 
z plechovek nebo se vyhnout bludným kořenům, zapamatovat si, co nejvíce věcí ukrytých 
v šátku. 
V cílovém stanovišti žáci složili mapu vedoucí k pokladu, získali klíček od truhly  
a nakonec našli i samotný poklad. Odměnou za jejich snahu jim byl skutečný třpytivý 
poklad z náušnic, přívěsků nebo záložek do knihy. 
Všichni se naprosto spokojení vraceli zpět do školy, čekal je již poslední školní týden,  
a potom už jen vysvědčení a prázdniny. 
 

 

 

 

C) PREZENTACE ŠKOLY 

Škola prezentuje veškeré své aktivity na svých webových stránkách 
(www.zslezaku.cz). Tradiční aktivitou podporující prezentaci školy je vydávání školního 
časopisu „Ležákoviny“. Úspěchy školy a významné akce se průběžně prezentují 
v Hlineckých novinách a v místní kabelové televizi. 

 

 

  



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

41 
 

10.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2017 

 

a) Dotace ze státního rozpočtu 

ÚZ 33 353 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

poskytnuto 

k 31. 12. 17 
vyčerpáno rozdíl poznámka 

mzdy 
12 005 294 12 649 223 12 649 223 12 649 223 0 

 

OON 
120 000 90 000 90 000 90 000 0 

 

odvody + FKSP + 
ONIV 

4 738 165 4 993 868 4 993 868 4 993 868 0 
 

Dotace na přímé 
náklady celkem 

16 863 459 17 733 091 17 733 091 17 773 091 0 
 

 
ÚZ 33 052 

schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

poskytnuto 
k 31. 12. 17 

vyčerpáno rozdíl poznámka 

Mzdy 0 268 965 268 965 268 965 0  
Odvody + FKSP 0 96 827 96 827 96 827 0  
Celkem 0 365 792 365 792 365 792 0  

 
ÚZ 33 073 

schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

poskytnuto 
k 31. 12. 17 

vyčerpáno rozdíl poznámka 

Mzdy 0 47 505 47 505 46 264 1 241 
Vratka 
nespotřebované 
dotace 

Odvody + FKSP 0 17 102 17 102 16 656 446 
Vratka 
nespotřebované 
dotace 

Celkem 0 64 607 64 607 62 920 1 687  

 

b) Dotace z ESF 

ÚZ 33 063 
schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

poskytnuto 
k 31. 12. 17 

vyčerpáno rozdíl poznámka 

Celkem 0 592 331,40 
592 331,40 

317 947  274 384,40 
Rozdíl z dotace 
ESF uložen na 
účet 414 

 
Mzdové náklady a zaměstnanci 
Náklady na hrubou mzdu činily    13 306 418 Kč 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců   40,66 
Průměrná hrubá mzda činila    27 272 Kč 
V roce 2017 se uskutečnila jedna pracovní cesta do Drážďan. Pracovní cesta byla povolena 
vyučujícímu vzdělávacího oboru Zeměpis, který zajišťoval pedagogický dohled nad žáky, 
kteří získali 1. místo v zeměpisné soutěži „Chrudimský zlatý globus“ Pracovní cesta se 
uskutečnila dne 07. 12. 2017. Zeměpisně poznávací akce byla organizována Hotelovou školou 
Bohemia Chrudim, která byla pořadatelem výše uvedené soutěže. 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

42 
 

c) Dotace od zřizovatele – MÚ 
 
Přehled výnosů za rok 2017 – na provoz 

 schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

skutečnost 
k 31. 12. 2017 

Dotace od zřizovatele 2 750 000 2 750 000 2 750 000 

Výnosy celkem   397 647 
z toho: ŠD    80 700 

    pronájem   174 570 
    ostatní finanční výnosy    10 676 
    úroky       1 684 

    čerpání fondů        8 877 

   ostatní výnosy z činnosti      1 095 

    výnosy z prodeje mat.   120 045 

Dotace od zřizovatele + 
výnosy celkem 

  3 147 647 

 
Přehled nákladů za rok 2017 – na provoz 
 

Náklady celkem 3 143 288,47 
z toho: 501 – spotřeba materiálu 605 233,40 
            502 – energie (314) 943 390 

            511- oprava a údržba 119 948 
            544 – prodaný materiál 120 045 
            518 – nákup služeb 776 784,10 

            521 – 524 – 527  mzdy + odvody + FKSP 
            527 – provozní náklady na obědy, OOPP 

56 381 
44 298 

            549 – ostatní náklady z činnosti 0 

            558 – náklady z DDM a DNM 476 889 
            591 – daň z příjmů 319,97 

Dotace + výnosy Náklady Rozdíl = Hospodářský výsledek 
 

3 147 647 3 143 288,47 4 358,53 
 

 
 
 
Zpráva o hospodaření školy za rok 2016 byla projednána na Pedagogické radě školy  
č. 3_2017/2018 dne 23. 01. 2018 (bod 1.1). 

 

 

 

 

 



Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim 

43 
 

11.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 
 
Název projektu: ZLEPŠENÍ KVALITY VÝUKY NA ZŠ HLINSKO, 

LEŽÁKŮ 
 

Název operačního programu:  OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Číslo výzvy:    02_16_022 
Název výzvy:  Výzva č. 02_16_022 pro Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ pro 
méně rozvinutý region  

Číslo prioritní osy:   3 OP 
 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 16_022/0003391-01.  

Finanční prostředky vyčerpané k 31. 08. 2018 představují částku 317 947 Kč. 

 

Projekt bude ukončen k 31. 01. 2019. 

 

 

V Hlinsku dne 27. 09. 2018 

 
 Ing. Mgr. Bc. Tomáš Louda, MBA  

                                                                                           ředitel školy 
 

 

Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2017/2018 byla pedagogickou radou projednána na provozní 
poradě č. 4_2018/2019 dne 02. 10. 2018. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 byla Školskou radou při základní škole, jejíž činnost 
vykonává Základní škola Hlinsko, ležáků 1449, okres Chrudim, schválena dne 01. 11. 2018. 

 


